
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. МИЧУРИНСКОЕ 

ИМЕНИ ВЛАДИМИРА КЛАВДИЕВИЧА АРСЕНЬЕВА 
ХАБАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
 
 

ПРИКАЗ 
 

"09" сентября 2024 г.                                                                                     № 159 
 
О проведении школьного этапа  
Всероссийской олимпиады школьников     
В 2024-2025 учебном году    
 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 
27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников», и внесенных изменениях от 05 августа 2024 №528. 
распоряжения министерства образования и науки Хабаровского края, от 21.08.2024 
г № 365 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 
2024/2025 учебном году» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Провести с 27 сентября по 29 октября 2024 г. школьный этап Всероссийской 

олимпиады школьников для учащихся 4 классов по математике и русскому 
языку, для 5-11 классов по следующим предметам: математика, русский язык, 
иностранный язык (английский, немецкий, французский, китайский), 
информатика, физика, химия, биология, экология, география, астрономия, 
литература, история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая 
художественная культура), физическая культура, технология, основы 
безопасности жизнедеятельности с учетом начала изучения каждого из 
указанных предметов, в том числе математике и русскому языку для 
обучающихся по образовательным программам начального общего 
образования. 

       Школьный этап олимпиады по шести предметам: физика, биология, химия, 
астрономия, математика, информатика будет проводиться в соответствии с 
графиком Образовательного фонда «Талант и успех». 
       Сроком окончания школьного, муниципального и регионального этапов 
олимпиады считается последняя дата выполнения олимпиадных заданий, но не 
позднее: 
1 ноября – для школьного этапа олимпиады;  
25 декабря – для муниципального этапа олимпиады; 
1 марта – для регионального этапа олимпиады. 
2. Утвердить прилагаемый график проведения школьного этапа предметных 
олимпиад школьников (Приложение №1). 



3. Назначить ответственной за проведение и подготовку школьного этапа 
олимпиад – Ушакову Е.В., Ермейчук Н.С. -  заместителей  директора по УВР. 
4. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2024 -2025 учебном году в составе: 
• Ахмолина В.Ю. – директор; 
• Ушакова Е.В. – заместитель директора по УВР; 
• Ермейчук Н.С. – заместитель директора по УВР;  
• Раздобреева Л.А. – заместитель директора по ВР; 
• Пунтус Е.Н. – руководитель МО начальных классов; 
• Павлюк Т.Ю. - руководителя МО гуманитарного цикла; 
• Большун И.П. – руководителя МО естественно – математического цикла; 
• Миколайчук Е.С. – руководителя МО физической культуры и ОБЖ. 
• Данилов И.А. – ответственный за работу раздела «Олимпиада» на школьном 

сайте.   
5.  Утвердить состав жюри с правами аппеляционной комиссии (Приложение №2). 
6. Заместителям директора по УВР: 
6.1. Обеспечить открытый доступ в сети Интернет школьникам и педагогическим 
работникам к сайту с олимпиадными заданиями школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников предыдущих лет и методическим материалам по разбору 
олимпиадных заданий. 
6.2. Обеспечить соблюдение мер конфиденциальности при тиражировании 
материала; 
6.3. Организовать информационное сопровождение подготовки и проведения 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. 
6.4. Организовать сбор заявлений с родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, а также согласии на сбор, 
хранение, использование персональных данных, не позднее 18 сентября 2024 г. 
6.5. Обеспечить предоставление в оргкомитет итоговых протоколов не позднее 3 
дней после проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников и 
сводный отчет не позднее 01 ноября 2024 г. 
6.6. Организовать награждение победителей и призеров школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников поощрительными грамотами. 
7.   Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

  Директор  МБОУ СОШ с. Мичуринское   

им. В.К. Арсеньева                                                                  В.Ю.Ахмолина 

 
 
 
 
 
 
 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1  
к приказу № 159 от "09"сентября 2024г.  

                                                                            «О проведении школьного этапа  
Всероссийской олимпиады школьников»        

 
  
 

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА 
ПРЕДМЕТНЫХ ОЛИМПИАД ШКОЛЬНИКОВ 

 
 

№ 
п/п 

Наименование предмета Класс  Дата 
проведения 

1.  Астрономия (на платформе 
«Сириус») 

9-11 27.09.2024г 

2.  География 5-11 27.10.2024г 
3.  История 5-11 30.09.2024г 
4.  Русский язык  4-11 01.10.2024 г. 
5.  Физическая культура 5-11 02,03.10.2024 г. 
6.  Физика (на платформе 

«Сириус») 
7-11 04.10.2024 г. 

7.  Английский язык 5-11 07.10.2024 г. 
8.  Литература 5-11 07.10.2024г 
9.  Обществознание 6-11 08.10.2024 г. 
10.  ОБЖ 5-11 09.10.2024г 
11.  Биология (на платформе 

«Сириус») 
7-11 
5-6 

10.10.2024 г. 
11.10.2024 г 

12.  Экономика 5-11 14.10.2024 
13.  Химия (на платформе 

«Сириус») 
7-11 15.10.2024 г. 

14.  МХК 5-11 16.10.2024 г. 
15.  Математика 7-11 

4-6 
17.10.2024 г. 
18.10.2024 г. 

16.  Право 9-11 23.10.2023г 
17.  Информатика (на 

платформе «Сириус») 
5-11 25.10.2023 г. 

18.  Технология 5-11 28.10.2023г , 
29.10.2024 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №2  

к приказу № 159 от "09" сентября 2024 г.  
                                                                            «О проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников»        
 

 
 
 

СОСТАВ ЖЮРИ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА  
ПРЕДМЕТНОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ 

 
Наименование предмета Состав жюри 

Физическая культура Ананченко М.В., Новоселов Е.А., Миколайчук Е.С. 
Физическая культура Ананченко М.В., Новоселов Е.А., Миколайчук Е.С. 
География  Суходольская К.С., Политаева Н.В.Тимофеева В.С. 
Экология  Большун И.П., Политаева Н.В. 
Химия  Большун И.П. 
Информатика  Данилов И.А., Политаева Н.В. 
Математика  Колесникова Е.В., Юст О.Д., Волобуева Е.Д. 

Худякова А.А. Шуршина З.И..(начальная школа) 
Физика  Остапчук В.В. 
Русский язык Павлюк Т.Ю., Цубенко С.В. 

Худякова А.А. Шуршина З.И. (начальная школа) 
Литература  Киселева С.А., Петренко И.П. 
История  
Обществознание  
Право  
Экономика 

Ермейчук Н.С., Раздобреева Л.А., Селиманова Е.В., 
Филипенко И.В. 

Искусство (МХК) Зварич Ю.Н., Аверьянова Л.М. 
Астрономия  Остапчук В.В. 
Биология  Большун И.П., Политаева Н.В. Тимофеева В.С. 
Иностранный язык Сиденко Е.Б., Демченко А.К. Кимак А.С. 
ОБЖ Остапчук В.В. Гри 
Технология  Зварич Ю.Н., Киле А.В. 
  

 


